
Contacto

Teléfono 976715616
Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IASS-DPTE-2025-0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio recepción, atención y asistencia de usuarios en la Residencia de Tiempo
Libre de Orihuela del Tremedal (Teruel).

Contrato reservado a centros especiales de empleo, art 43 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de usoDescripción 
estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, y disposición adicional cuarta de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 62.024,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.050,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.024,85 EUR.

Clasificación CPV
55130000 - Otros servicios hoteleros.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Durante el plazo de apertura del centro que será publicado en el BOA.

Lugar de ejecución
Residencia de tiempo libre de Orihuela del Tremedal (Teruel) Subida a la Ermita s/n 44366 Orihuela del Tremedal
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Subida a la Ermita s/n
(44366) Orihuela del Tremedal España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial IASS

Dirección Postal

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura sobre C con Oferta económica

Lugar

Dirección Provincial IASS Teruel

Dirección Postal

Avda. Sanz Gadea, 11
(44002) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación anticipada para el periodo de apertura del centro durante el 2025. Criterios de
adjudicación sujetos a valoración automática.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FgL/oAYQDibHzB1TgjiteNCD3xGJanHN7xq/L1dmtwJd5Lk00GIQw4yAAM%2BWy5zLvTiENJBvh6kOTL8pQ8SrHS6HH0KNyS/0zyG42UqM%2BE%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial IASS

Dirección Postal

Avda. Sanz Gadea, 11
(44002) Teruel España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura sobre documentación administrativa.

Lugar

Dirección Provincial IASS Teruel

Dirección Postal

Avda. Sanz Gadea, 11
(44002) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. Sanz Gadea, 11
(44002) Teruel España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitador

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Vi=Bi/B max Vmax= (Po-Pi)/(Po-P min)*VxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Responsabilidad Social de Aragón (RSA)
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLiid0AyvSekU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014535684 |  2024-001159567 | Thu, 31 Oct 2024 13:11:27:005 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116804693347144119754759540233432878150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLiid0AyvSekU02jNGj1Fw%3D%3D

